
DAROVACÍ SMLOUVA 

podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany:  
 
Občanské sdružení Stanislavy Chumanové z.s. 
se sídlem Pivovarská 475, 385 01 Vimperk  
IČO: 226 80 632  
zastoupené předsedkyní spolku Věrou Vávrovou  
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Město Vimperk 
se sídlem Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 002 50 805 
zastoupené starostkou Ing. Jaroslavou Martanovou 
 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

1.1 Obdarovaný prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu. 
 

1.2 Dárce prohlašuje, že je oprávněn uzavřít smlouvu a že tím neporuší žádná práva 
třetích osob, ani závazné právní předpisy. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1  Předmětem této smlouvy jsou vztahy mezi smluvními stranami související 

s bezúplatným poskytnutím daru dle čl. 2.2, (dále jen „dar“), v rozsahu a způsobem 
v této smlouvě uvedeným. 

 
2.2. Předmětem daru jsou movité věci uvedené níže, jež jsou v současnosti užívány 

společností BH - Nemocnice Vimperk a.s., oddělením LDN, v celkové hodnotě 
344.236,- Kč, která je součtem pořizovací ceny jednotlivých movitých věcí v době 
pořízení dárcem, a to konkrétně: 

 
 - 9 ks lůžko polohovací zvedací elektrické PLE-P90-0   
 - 9 ks antidekubitní matrace AME-FP    
 - 9 ks kompresor AP-ASP1 k matraci AME    
 - 9 ks stolek noční NS-3-0    
 - 9 ks hrazda 12/18669    
 - 9 ks hrazdička plastová 12/22881    
 - 1 ks lůžko polohovací postel    
 - 1 ks televizní přijímač Panasonic   



 - 1 ks televizní přijímač Thomson    
 - 3 ks televizní přijímač Hyundai HLHW19860 DVBT TV    
 - 3 ks pokojová anténa DVB-T,   
 

 kdy dárce prohlašuje, že výše uvedené movité věci má ve svém výlučném vlastnictví 
a je s nimi tedy oprávněn volně disponovat, a to včetně převodu práva vlastnického 
k těmto věcem.  

 
 

Článek III. 
Závazky smluvních stran 

 
3.1 Dárce se zavazuje odevzdat předmět daru včetně všech jeho součástí a 

příslušenství, a to v souladu s čl. IV. této smlouvy.  
 
3.2 Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní vady, 

jako věcná břemena, zástavní práva, předkupní práva, omezení převodu apod., a že 
se k nim nevážou ani jiná práva třetích osob.  

 
3.3 Obdarovaný se zavazuje přijmout dar, kdy zároveň prohlašuje, že se před podpisem 

této smlouvy seznámil s fyzickým i právním stavem převáděných movitých věcí. 
 
 

Článek IV. 
Odevzdání daru 

 
4.1 Dárce se zavazuje předat předmět daru bez zbytečného odkladu po podpisu této 

smlouvy, a to po předchozí prohlídce předmětu daru na místě a na základě 
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

 
4.2 Předáním daru přechází vlastnické právo k předmětu daru z dárce na obdarovaného. 
 
4.3 Předáním daru přechází na obdarovaného nebezpečí škody na věci. 
 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí obdarovaný. 
 
5.2 Odstoupit od smlouvy lze pouze ze zákonných důvodů. 
 
5.3 Veškeré vztahy výslovně ve smlouvě neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména 

občanským zákoníkem. 
 
5.4 Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze v písemné formě. 
 
5.5 Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 
 
5.6 Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím 

obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 



5.7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání Rady Města Vimperk, a to 
usnesením č. 400 ze dne 30.04.2019. 

 
 
Ve Vimperku dne 03.05.2019       Ve Vimperku dne 03.05.2019  
 
 
 
 
 
 
_________________________________               _____________________________ 

Ing. Jaroslava Martanová, v.r.   Věra Vávrová, v.r. 
  starostka města Vimperk             předsedkyně spolku 


